- 1 -

第２回 情報推進常任委員会会議録

令 和 元 年 ５ 月 ８ 日（水）

委 員 会 議 室

○会議日程

１ 開会宣告（１０時２４分）

２ 協議事項

（１）委員長の互選について

（２）副委員長の互選について

３ 閉会宣告（１０時２７分）

○出席委員（８名） 臨時委員長

副委員長
５番 岡 本 則 夫

委 員 長

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

３番

１番

２番

４番

６番

７番

８番

植 村   敦

富 樫 直 敏

斎 賀 弘 孝

無量谷   隆

吉 原 哲 男

西 澤 裕 之

高 橋 秀 之

○議会事務局出席者 事 務 局 長

主 事

藤 田 秀 紀

満 保 希 来

 - 2 -

（１０時２４分  開  会）

藤田議会事務局長

本委員会は、委員会条例第７条第２項の規定に基づき、年長の議員が、臨時の委員長の職

務を行うことになっております。

従いまして、年長の、岡本 則夫委員にお願いいたします。

岡本臨時委員長

それでは、委員会条例第７条第２項の規定により、委員長が決まるまでの間、臨時委員長

の職務を行います。

本日の出席委員は８名です。

定足数に達しておりますので、ただいまから、令和元年第２回情報推進常任委員会を開会

します。

  ただちに、本日の委員会を開きます。

  協議事項の１番目委員長の互選を行います。

選出の方法は、指名推選により行いたいと思います。

これに、ご異議ありませんか。

(「異議なし」の声あり)

  異議なしと認めます。

よって、委員長の選出方法は、指名推選にすることに決定しました。

  それでは、指名推選を行なってください。

富樫委員

植村委員を推薦します。

岡本臨時委員長

ただいま、富樫委員から、委員長に植村委員との指名推選がありました。これに、ご異議

ありませんか。

(「異議なし」の声あり)

異議なしと認めます。

よって、委員長に植村委員が選出されました。

これで、臨時委員長の職務は終了しました。委員長と交替します。

植村委員長

ただいま委員長に選出された植村です。今後とも、よろしくお願いいたします。

協議事項の２番目副委員長の互選を行います。

お諮りします。

副委員長の選出方法は、指名推選により行いたいと思います。

これに、ご異議ありませんか。

(「異議なし」の声あり)

異議なしと認めます。

よって、副委員長の選出方法は、指名推選により行なうことに決定しました。

  それでは、指名推選を行ってください。

富樫委員

岡本委員を推薦します。

 - 3 -

植村委員長

ただいま、富樫委員から、岡本委員との指名推選がありました。これに、ご異議ありませ

んか。

(「異議なし」の声あり)

異議なしと認めます。

よって、副委員長に岡本委員が選出されました。

  以上をもって、本日の議題は、すべて終了しました。

  これにて、令和元年第２回 情報推進常任委員会を閉会します。

（１０時２７分  閉  会）

以上、相違ないことを証するため署名する。    臨時委員長   岡 本 則 夫

委 員 長   植 村   敦

以上、記録する。                主  事   満 保 希 来